
              Obec Hřensko                     Návrh Závěrečného účtu Obce Hřensko za rok 2022
         

 
  
 Strana 1/9 

  

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE HŘENSKO ZA ROK 2022 

sestaveného ke dni 31.12.2022,  
zpracovaného v souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších přepisů.  
 
 

Základní údaje: 
Název:   Obec Hřensko 
Adresa:   Hřensko 71, 401 17  Hřensko 
IČ:   00261351 
DIČ:   CZ00261351 
Právní forma:  ÚSC 
 
 
Kontaktní údaje:  
Oprávněná osoba: JUDr. Zdeněk Pánek, starosta   
Telefon:  412 554 021 
E-mail:   urad@hrensko.cz 
Webové stránky: www.hrensko.cz  
 

 
Doplňující údaje o ÚSC: 
 
Obec Hřensko provozuje hospodářskou činnost, která spočívá v poskytování služeb ve formě výběru 
vstupného v Edmundově a Divoké soutěsce a výběru parkovného na odstavných plochách Pod skalou, 
U Vodopádu a na Mezní Louce. Obec je od 1. 12. 2006 plátcem DPH.  
 
Obec Hřensko nemá zřízeny žádné peněžní fondy ani příspěvkové organizace. Ke dni 31. 12. 2022 bylo 
v obci přihlášeno 272 občanů k trvalému pobytu.  
 
Zastupitelstvo obce je sedmičlenné. Ve dnech 23. 9. – 24. 9. 2022 se konaly volby do zastupitelstev 
obcí. Do konání voleb vykonávali funkci člena zastupitelstva tito zastupitelé: JUDr. Zdeněk Pánek 
(starosta), Bc. Robert Mareš (místostarosta), pí Kateřina Horáková, p. Stanislav Křížek, pí Alena 
Pačáková (předsedkyně kontrolního výboru), p. Roman Pluháček a p. Miroslav Smoliga (předseda 
finančního výboru).  
 
Na ustavujícím zasedání nově zvoleného zastupitelstva dne 24. října 2022 složili slib zastupitele JUDr. 
Zdeněk Pánek, Bc. Robert Mareš, p. Jakub Bejšovec, pí Kateřina Horáková, pí Alena Pačáková, p. Roman 
Pluháček a p. Miroslav Smoliga. Starostou byl opětovně zvolen JUDr. Zdeněk Pánek a místostarostou 
Bc. Robert Mareš. Paní Alena Pačáková byla zvolena předsedkyní kontrolního výboru, p. Miroslav 
Smoliga předsedou finančního výboru a p. Roman Pluháček předsedou nově ustanoveného kulturního 
výboru. 
 
 
 



              Obec Hřensko                     Návrh Závěrečného účtu Obce Hřensko za rok 2022
         

 
  
 Strana 2/9 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 

1.1.  Rozpočet 

Rozpočet na rok 2022 byl schválen usnesením č. 253/12/2021 na jednání zastupitelstva obce dne 
8. prosince 2021 jako schodkový ve výši příjmů 13 503 200,- Kč, výdajů 18 595 000,- Kč a financování 
5 091 800,- Kč. Závaznými ukazateli byly schváleny odvětvové paragrafy rozpočtové skladby. Rozpočet 
byl rozepsán v třídění dle rozpočtové skladby a do finančního výkazu FIN 2 – 12 M pořízen shodně se 
schváleným rozpočtem ve smyslu Přílohy č. 6, Vyhlášky MF ČR č. 15/2014 Sb., v platném znění. 

1.2  Příjmy 

V tabulce jsou uvedeny příjmy po konsolidaci, kterou byly vyloučeny vzájemné vztahy příjmů a výdajů 
v organizaci a v rámci jiných ÚSC. 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený 
rozpočet 

Skutečné 
plnění              

k 31.12.2022 

Plnění k 
upravenému 

rozpočtu       
v % 

Třída 1 - Daňové příjmy  7 336 000,00 0,00 7 336 000,00 7 166 614,98 98 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 112 200,00 3 640 000,00 4 752 200,00 6 082 381,03 128 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 38 911,00 0 

Třída 4 - Přijaté transfery     5 055 000,00 7 221 802,79 12 276 802,79 14 203 520,29 116 

Příjmy celkem 13 503 200,00 10 861 802,79 24 365 002,79 27 491 427,30 113 

 

 

26%

22%
0%

52%

Příjmy po konsolidaci

Třída 1 - Daňové příjmy

Třída 2 - Nedaňové příjmy

Třída 3 - Kapitálové příjmy

Třída 4 - Přijaté transfery



              Obec Hřensko                     Návrh Závěrečného účtu Obce Hřensko za rok 2022
         

 
  
 Strana 3/9 

 

1.3  Výdaje 

V tabulce jsou uvedeny výdaje po konsolidaci, kterou byly vyloučeny vzájemné vztahy příjmů a výdajů 
v organizaci a v rámci jiných ÚSC. 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený 
rozpočet 

Skutečné 
plnění                 

k 31.12.2022 
 

Plnění k 
upravenému 

rozpočtu       
v % 

Třída 5 - Běžné výdaje 14 195 000,00 3 574 209,00 17 769 209,00 20 538 765,23 116 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4 400 000,00 2 344 000,00 6 744 000,00 7 441 966,79 110 

Výdaje celkem 18 595 000,00 5 918 209,00 24 513 209,00 27 980 732,02 114 

 

 

 

 

1.4  Financování 

  Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený 
rozpočet 

Skutečné 
plnění k 

31.12.2022 

Plnění k 
upravenému 

rozpočtu       
v % 

Třída 8 - Financování 5 091 800,00 -4 943 593,79 148 206,21 489 304,72 330 

 

 

 

73%

27%

Výdaje po konsolidaci

Třída 5 - Běžné výdaje

Třída 6 - Kapitálové výdaje



              Obec Hřensko                     Návrh Závěrečného účtu Obce Hřensko za rok 2022
         

 
  
 Strana 4/9 

 

1.5  Rozpočtová opatření 

V roce 2022 bylo provedeno 5 rozpočtových opatření, která byla zapracována do výkazu FIN 2 - 12 M 
a zveřejněna na úřední desce v souladu s platnou právní úpravou. 

RO č. Datum schválení Schváleno usn. č. Příjmy Výdaje Financování 

1/2022 07.03.2022 264/3/2022 70 800,00 30 000,00 40 800,00 
2/2022 06.06.2022 276/6/2022 20 563,45 3 400 000,00 -3 379 436,55 
3/2022 05.09.2022 294/9/2022 1 884 413,68 1 400 000,00 484 413,68 
4/2022 14.12.2022 23/12/2022 6 997 110,66 544 000,00 6 453 110,66 
5/2022 30.12.2022 pravomoc starosty 1 888 915,00 544 209,00 1 344 706,00 

Celkem     10 861 802,79 5 918 209,00 4 943 593,79 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby za rok 2022 jsou 
dále uvedeny v přiloženém výkazu FIN 2 – 12 M ke dni 31.12.2022.  
 
 
2. Hospodářská činnost Obce Hřensko  

Náklady hospodářské činnosti v roce 2022 byly vykázány ve výši 15 518 539,34 Kč, výnosy ve výši 
16 101 420,09 Kč. Hospodaření obce v rámci hospodářské činnosti skončilo ke dni 31.12.2022 ziskem 
ve výši 582 880,75 Kč. V červenci zasáhl území Národního parku České Švýcarsko ničivý požár a od 25. 
července došlo k uzavření vstupu do soutěsek řeky Kamenice. Tržby byly tímto omezením 
s porovnáním s předešlým rokem, ve kterém již byla turistická sezóna o měsíc zkrácena kvůli zákonným 
restrikcím z důvodu pandemie COVID-19, nižší o téměř 7,5 mil. Kč. 

  
     
3. Stav finančních aktiv  

Obec Hřensko vede tři pokladny, ve kterých jsou účtovány všechny příjmy a výdaje provedené 
v hotovosti. Od 1. ledna 2020 je obecní pokladna vedena v režimu oddělených pokladen. Pokladní 
limity nejsou stanoveny. Cizí měna je účtována pevným kurzem, pro rok 2022 byl převzat kurz ČNB ve 
výši 24,82 Kč/EUR. Účelové fondy nejsou zřízeny. 

 

3.1  Pokladny 

 SÚ/AÚ Stav k 31.12.2022 v Kč 
Pokladna - HČ Kč 261/0050 262 898,00 

Pokladna - HČ EUR 261/0055 63 772,04 
Pokladna - obec 261/0099 73 304,00 

CELKEM SÚ 261 399 974,04 
 

 



              Obec Hřensko                     Návrh Závěrečného účtu Obce Hřensko za rok 2022
         

 
  
 Strana 5/9 

 

3.2  Bankovní účty 

Obec Hřensko má zřízeny čtyři bankovní účty, na kterých jsou prováděny bezhotovostní operace. 

Běžné účty obce Číslo účtu Kód banky SÚ/AÚ 
Stav k 31.12.2022 

v Kč 

KB - základní běžný účet 43-8645470217 0100 231/0011 2 496 919,67 

ČNB - dotace a příjmy ze SR 94-1613431 0710 231/0012 2 028 785,11 

KB - hospodářská činnost Kč 107-2870590277 0100 241/0051 168 253,83 

KB - hospodářská činnost EUR 107-2871110247 0100 241/0001 700 664,46 

CELKEM       5 394 623,07 

 

3.3  Ostatní finanční aktiva 

Obec Hřensko ke dni 31.12.2022 vlastnila 1 338 ks akcií Severočeské vodárenské společnosti, a.s. Akcie 
jsou na jméno a nejsou veřejně obchodovatelné. Jmenovitá hodnota jedné akcie činí 1 000,- Kč. 

Na svém 22. zasedání usnesením č. 247/9/2021 zastupitelstvo schválilo Smlouvu o revolvingovém 
úvěru č. 99029919170 s Komerční bankou, a.s. do výše limitu 6 mil. Kč se splatností do 30. září 2022. 
Na tento úvěr navazuje Smlouva o revolvingovém úvěru č. 99036591868 se stejným limitem čerpání a 
splatností do 29. září 2023, schválená usnesením č. 295/9/2022. Během roku 2022 nebyly úvěry 
čerpány. 

 

 

4. Údaje o hospodaření s majetkem  

Plán inventur – Vyhlášení inventarizace za rok 2022 byl vydán starostou obce dne 1. prosince 2022. 
Inventarizace majetku, závazků a pohledávek byla provedena v řádných termínech. Inventarizační 
zpráva o výsledku inventarizace majetku a závazků obce za rok 2022 byla zpracována dne 3. února 
2023 a je součástí účetní závěrky za rok 2022, která je k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Obec v roce 2022 pořídila bezúplatným převodem od ÚZSVM 19 pozemků v k. ú. Hřensko v celkové 
hodnotě 128 850,00 Kč. Z majetkové evidence byly vyřazeny dva pozemky v celkové hodnotě 13 961,40 
Kč z důvodu jejich prodeje. 

Do majetku obce byly zařazeny stavby v celkové hodnotě 352 798,80 Kč, movité věci za 776 179,53 Kč 
a drobný dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě 1 061 248,99 Kč. Z majetku byl vyřazen neopravitelný 
a nefunkční drobný dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě 319 467,64 Kč. 

Od roku 2012 je majetek obce odepisován dle odpisového plánu. 

 

 



              Obec Hřensko                     Návrh Závěrečného účtu Obce Hřensko za rok 2022
         

 
  
 Strana 6/9 

 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům kraje, k rozpočtům obcí a 
ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 

5.1  Přijaté transfery 

 

Transfery přijaté od subjektů státní a veřejné správy 

Položka 
RS 

UZ Poskytovatel Účel dotace Výše dotace  Čerpání 

4111 

98043 

MF 

Kompenzační bonus na krizová opatření  20 863,45 20 863,45 
98043 Kompenzační bonus - doplatek  784,28 784,28 
98187 Volby do zastupitelstev obcí 32 000,00 26 516,00 
98008 Přípravná fáze prezidentských voleb 9 400,00 4 025,00 

4112   MF Činnost veřejné správy 70 500,00 70 500,00 

4116 14004 MV-GŘ HZS 
Dotace na akci "JSDH Hřensko - oprava a 
vybavení po požáru v NP České Švýcarsko" 

1 888 915,00 1 476 489,06 

4121 
  Obec Janov Činnost JSDH 20 000,00 20 000,00 
  ÚSC Finanční dary  1 625 000,00 1 625 000,00 

4122   ÚK Finanční dar na opravu parkoviště u HZ 1 000 000,00 0,00 

4213 90992 SFŽP  
Usměrňování návštěvníků NP ČŠ - stezky a 
zábradlí 

2 609 340,06 2 609 340,06 

CELKEM 7 276 802,79 6 265 943,79 
 

Transfery přijaté od fyzických osob a subjektů soukromého sektoru (položka RS 2321) 

Poskytovatel Částka Účelové použití 

Fyzické osoby (ČR a SRN) 312 366,17   
Diecézní charita Litoměřice 1 855 827,00 výtěžek z veř. sbírky na obnovu infrastruktury 
Nadační fond pomoci 149 678,00 vybavení JSDH Hřensko 
Ústecká komunitní nadace 200 000,00 parkoviště u HZ 
Nadace ČEZ 100 000,00 bezpilotní letoun (dron) pro JSDH 
DONIO s.r.o. 200 000,00 výtěžek z veř. sbírky na vysbavení JSDH 
Svatý Florián-Dobrovolní hasiči roku, z.s. 75 000,00 vybavení JSDH Hřensko 
Husiská diakonie 62 213,00 výtěžek z veř. sbírky na obnovu infrastruktury  
DONIO s.r.o. 2 000 000,00 výtěžek z veř. sbírky na obnovu infrastruktury 

CELKEM 4 955 084,17   
 

Tímto bychom všem dárcům chtěli poděkovat za jejich finanční podporu. 

 



              Obec Hřensko                     Návrh Závěrečného účtu Obce Hřensko za rok 2022
         

 
  
 Strana 7/9 

 

5.2  Poskytnuté transfery 

Obec Hřensko je členem Severočeského sdružení obcí (SESO), Svazu měst a obcí ČR, Destinačního 
fondu Českého Švýcarska, o.p.s., DSO Eurogion Labe a MAS Český sever, z.s 

 

Typ transferu Příjemce transferu Částka v Kč 

Členské příspěvky 

Severočeské sdružení obcí (SESO) 400,50 

Svaz měst a obcí ČR 3 080,86 

Destinační fond Českého Švýcarska, o.p.s. 18 150,00 

MAS Český sever, z. s. 500,00 

Neinvestiční transfery 
právnickým osobám, 

ÚSC a cizím p.o. 

Linka bezpečí, z.s. 3 000,00 

Okresní myslivecký spolek Děčín 15 000,00 

MAS Český sever, z. s. 3 578,00 

Babybox, Ludvík Hess 3 000,00 

Osadní výbor 10 000,00 

Emeritní ostrostřelecký spolek Clary (EOSC), z.s. 12 854,60 

Labská plavební společnost s.r.o. 20 000,00 

Člověk v tísni - SOS Ukrajina 100 000,00 

Zdravotní klaun, o.p.s. 1 000,00 

Obec Janov 30 000,00 

DSO Euroregion Labe 1 108,00 

MŠ Janov 5 000,00 

Finanční dary fyzickým 
osobám 

hra na varhany při poutní mši v kostele 5 000,00 

občan Hřenska (úmrtí v rodině) 20 000,00 

Věcné dary 
poukázky pro občany Hřensko 185 000,00 

publikace, kalendáře, poháry, dárkové koše 429 153,82 

CELKEM 865 825,78 

 

 

 

6. Výkaznictví a účetní závěrka obce za rok 2022 

Obec v rámci systému účetnictví zpracovává zpravidla měsíčně Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
ÚSC, RR a DSO FIN 2 – 12 M a čtvrtletně výkazy Rozvaha, Příloha Rozvahy a Výkaz zisku a ztráty. Výkaz 
o finančních tocích a Pomocný analytický přehled obec nemá povinnost zpracovávat. Odevzdání 
povinných výkazů do CSÚIS obec splnila prostřednictvím Krajského úřadu Ústeckého kraje v termínech 
k tomu určených.  

 

 



              Obec Hřensko                     Návrh Závěrečného účtu Obce Hřensko za rok 2022
         

 
  
 Strana 8/9 

 

Výsledek hospodaření za rok 2022 představuje zisk ve výši 1 062 785,67 Kč, přičemž tohoto výsledku 
obec dosáhla pouze díky získané finanční podpoře.  

Účetní výkazy týkající se roku 2022 jsou součástí účetní závěrky a pro svou obsažnost jsou uloženy 
k nahlédnutí na obecním úřadu. Dalšími podklady pro schválení účetní závěrky za rok 2022 je Zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 a Inventarizační zpráva o výsledku inventarizace 
majetku a závazků obce za rok 2022 ze dne 3. února 2023. 

 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

Přezkoumání hospodaření Obce Hřensko za rok 2022 bylo provedeno Krajským úřadem Ústeckého 
kraje ve dnech 23. listopadu 2022 a 20. dubna 2023 na základě § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

 
Při přezkoumání hospodaření obce Hřensko za rok 2022  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

Při přezkoumání hospodaření obce Hřensko za rok 2022 

nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla mít negativní 
dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,41 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 2,52 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

Při přezkoumání hospodaření obce Hřensko za rok 2022 

bylo ověřeno dle § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, ve znění 
pozdějších předpisů, že dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky. 

 
 
Ve Hřensku, dne 18. května 2023  
 
 
 

                              JUDr. Zdeněk Pánek 
   starosta 

 
 



              Obec Hřensko                     Návrh Závěrečného účtu Obce Hřensko za rok 2022
         

 
  
 Strana 9/9 

 
 
 
Použité zkratky: 
AÚ   analytický účet 
CSÚIS   Centrální systém účetních informací státu 
ČNB   Česká národní banka 
DPH   daň z přidané hodnoty 
DSO   dobrovolný svazek obcí 
HČ   hospodářská činnost 
HZ   hasičská zbrojnice 
JSDH   Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
KB   Komerční banka 
k.ú.   katastrální území 
MAS   místní akční skupina 
MF    Ministerstvo financí České republiky 
MŠ   mateřská škola 
MV ČR – GŘHZS  Ministerstvo vnitra ČR – Generální ředitelství hasičského záchranného sboru 
o.p.s.   obecně prospěšná společnost 
p.o.   příspěvková organizace 
RR   regionální rada 
SFŽP    Státní fond životního prostředí České republiky 
SÚ   syntetický účet 
ÚK   Ústecký kraj 
ÚSC   územně samosprávní celek 
ÚZSVM   Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
z.s.   zapsaný spolek 
 
 
 
Přílohy:   
Výkaz FIN 2 – 12 M k 31.12.2022 
Rozvaha k 31.12.2022 
Výkaz zisků a ztrát k 31.12.2022 
Výkaz Příloha k 31.12.2022 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hřensko za rok 2022  
 
 
 
 
 
Návrh Závěrečného účtu obce Hřensko za rok 2022 byl spolu s povinnými přílohami zveřejněn na  
 
úřední desce dne 22. května 2023. 
 
 


